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Statement of Financial Position

Nr A K T I V E T 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra/ Short Term Assets
> Aktivet monetare/ Cash and Cash Equivalents 2,838,197 108.041

l Banka / Bank 2 .817 .855 108 .041
2 A*a/ Cash 20,342

> Investime/ lnvestments
1 Nd tituj pronesie E nidsive ekanomike brcnda oruDiu ln arcuo conDanies sharcs
2 Aksionet e veta / Self shares
3 Te tieta Financiarc/ Other financial

> TE dreita tA arkdtueshme / Receivables 10.856.255 3.585.946
'| Nga aktiviteti i shfMezimit/ From main activitv 10.483.191 3.4S6.026
2 Nga nigsirc ekononike benda qrupit/ From araup companies
3 Nqa niesiekanomike ku ka intetesa oiesCmafEse/ Frm entities with Dafic
4 T6 tiera / Othel 373.064 8 9 . S 1 9
5 KaDital i ndnshkruar i paDaouar/ Non Paid Caoital

> lnventardu Inventories 2.496.369 601.926
1 Ldnde e pare dhe mate ale tC konsunueshne/ Raw Material
2 Prcdhime nd proces dhe aivs'mprodukte/ ln Drocess ot half-Dtoducts 257.924
3 Produkte te oatshme / Finished oaods

595.543 557.545
5 Aktive Biolaqiike (Gid e qial6 nd ffitje e naimCri)/ Bioloqical assets
6 AAGJM Id nbailura per shlt/e/ Assels nold for sa/e
7 Parcoaoime Det inventar/ PreDavments made for inventar'/ 1.642.902 44.380

> Shpenzime tE shtvra/ Future vear expenses
> T6 arkdtueshme nqa tA ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRAJ TOTAL SHORT TERM ASSETS 16.190.821 4,295.913
Aktivet Afatqiata/ Lonq -Term Assets
> Aktive financiare/ Financial Assets

1 Tilu; prondsie nd ni9sild ehonomi|e brenda oruoit/ Shares of qrouo companie:
2 Tituit6 huadh)nies n-,i niesitc ekonomike brenda qrupit / Loans in qraup assel
3 Titui pronesie nA ni;site ekonomike ku ka interesa pies'maft'se / Shares in (
4 Titut ld huadhenies nd niesits' ekanomike ku ha ntercsa Diesemanese/ Loana
5 Tnui tE tiere te mbaitur si aktive afatqiata / Other sharcs hold as lona term ass
6 Titui td tieft tC huadhdnies/ Othet laans halcl as lona Ierm

> Aktivet materiale/ Tanqible Assets 510.209 637,761
1 Toka dhe ndertesa/ Land and Buildinos
2 lnoianrc dhe naknen/ Machinerv and Eauioments
3 TF tie2 Instalime dhe pallsie / Other assets 510.249 637,761
4 Parapaqime p* aktive mate de dhe nc proces / Prepayment for WIP assets

> Ativet bioloqiike/ Biolooical Assets

> Akt ive io mater iale: /  Intanqible Assets
1 Koncesione,patenta,lieenca,rnarka treoiare,td dreita dhe aktive td nqiashme/ ( 0 0
2 Enri i Mir6/ Goad wi
3 Parapaoime pir AAJM / Preoavments fot lrft6ht6E,Rs

.//^vX^" ."-\4.\\
> Aktive tatimore tE shtyra/ Deferred tax assets//.Vi" C E p "-"\-q
> Kaoital i  i  n6nshkruar i  Dapaquar/  Non-Faid subdltbed caDital-a I  *

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATAJ TOTA\\LONE '?ERM '€SFTS 510.209 637,761

A KrrvE rorA LE/rorANsblE@Z 16,701,030 4,933,674
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Statement of Financial Position

DETYRIMET DHE KAPITALY OBLIGATIONS AND EOUITY

me afatshkurtra:/ Short Term Oblioations

' inslilucianeve td kedisE/ Oblioalions towatd credil insLtLuljan

a|livitelin e shfMezimi| Pavable for main 9.131.938
D-aftesa 6 pagueshme/ Note

7 TC pagueshme ndai njesive eAonomil\e ku ka nleresa p./esdmafdse

ueshme DEr shFenzime td konstatuara
Td ardhura te / Deferred revenues
Provizione/ Provisions

Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Obligations

2 Detvrime ndai institucioneve te kredisE/Lono term ablioations toward credit institulion
3 A*elimel nA avancd / Order rcceipts in advance

ahtivilelin e shft1/lEzmit/ Pavable t'ot nain a

6 Te paoueshme nddi niasive ekonomihe brcnda

Te pagueshme ndaj njesive ekananike ku ka interesa pjes-dmanese/
Payable lowatd pafticipating intercst entities

ueshme odr shoenzime td konstatuara
TA aldhura te s /Deferred revenues
Provizione:/ Provisions

Proizione Der pensionet / For

me tatimore td shtvra / Deffered tax Obl

Totali i Detyrimeve a{atgjata/ Total Long Term Obligations

D E T Y R I M E T  T  O  T  A  L  E  /  T O T A L  O B L I G A T I O N S 12,830,915 3,427,512

lidhe Rezervau Equity and Reserves
Ii i Ninshkruar/ Share caoital

Pr imi i  l idhur me ka lin/ Share oremium
Rezerva rivler€simi/ Revaluation .ese es
Rezerva tC tiera/Other reserves

ar6 / Reta;ned Earni 1 0 6 , 1 6
Fitim / Humbia e Vitiv Current result

3,870,115 1,106,163Totali i KapiraliU T

ONS AND EQU 16,701,030ALI I DETYRII''EVE DHE KAPITALIT
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Pershkrimi i Elementeve
Td ardhura noa aktiviteti is iU Income from main
Ndryshimi nd inventarin e produkteve tA qatshme dhe prodhimit ne proces/ C
Puna e kryer n9a nidsia ekonomike dhe o kapital izuar/  Capital ized f in ished
TE ardhura td tiera tE shfMdzimiU Other income from entities activ

LEnda e Dar6 dhe materiale tE konsumueshme / Raw material and other con 16,357,087
" Lenda e parE dhe materiale tE konsumueshne / Raw naterials and

consumable materials
24,889,540 16,357,087

Shpenzime tE iU Personnel Costs

71 .912
enimet DCr Densianetl/ Social and HealIh

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale/ lmDairment of tanqible assets
ShDenzime konsumi dh6 amort iz imi/  DisDosals and Deoreciat ions

me td tiera sh mi/ Othet exoenses

Td ardhura tE / Other lncome
TE ardhura nga njesfteekonomike ku ka interesa pjesEmarrAse (paraqitur

s tC ardhurat
Td ardhura nga investimet dhe huaE e tjera pjes' e aktiveve afatgjata

lnteresa te a*etueshCm dhe te ardhuft # tjera te ngjashne (paraqituf
s tC ardhurat

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe invesiimeve financiare tG mbaitura si
aktive afatshkurtra/ lmoairment of Financial assets and financial investments h

Shpenzime f lnanciare/ Financial  Expenses
Shpenzime interesidhe shpenzime E ngjashme (paraqilu vegmas

teh niasite e|onomi^e brenda arupil)/ Inleresl P
t-; tiera financiare/ Othet Financial

Piesa e f i t imiuhumbies noa Diesdmarriet /  Part of oain/loss from oart icioation

ra tatimit/ Gain/ loss belore tax

zimi i tat imit mbif i t imin/ Tax On Proflt  Ex 488.733
nzini aklual i tatimit mbifitimin/ Actual
nzini itatin litimit td shlvr6/ Defeffed
e tatim fitinit t-,t pieseharieve/ Part of

871.309Fitimi/Humbia e vitig Current Result

Fitimi/Humbia pdrJ Current Result For
Prcnaret e ni;sise ekonomike mEme/ Shareholders

Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbia e vitit/ Current Result 2.763.953

Td ardl'ura tE tiera qiil_6p6dsl_irdse pdr v:tinJ Othe' Comp,ehensive lncome
Diferencat (+/J nqa oerkthimi i monedhds n€ veorimtarite huaia/ FOREX (+/-
Diferencat (+f) nqa rivlerbsimi i aktrveve afatq ata maleriale/ lmpairmenl ol Assets
Diferencal {+!) nqa rivlerdsimi i aktivet financiare td mbaitura p6r shitie/ lmpairment

esa e td ardhurave qiithdpddshirdse nqa Part of comDrehensive inco
Totali itd afdhurave ld tiera qiithdpddshir€se p6fvitin/ Total comprchensive income

Tolali i td ardhurave qiithdDdrfshirdse p€r vitin/ Total comorchensive income for the

Tolali i te ardhurave/humbieve qiilhdpdrfshirdse pdrJ Total corp el'ensive In
ekonomihe mem6/ Shareholders ol molher

Statement of Comprehensive lncome
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytEzimit G klasifikuara sipas natyres

e / Other e

Pasqvra e tA Ardhurave GiithdDdrfsh sive lncome
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Fluksi i MJeteve Monetare nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e shfrytdzimiu Cash Flow from Ope.ating Activity
Fitin / Humbja e vitit / Profit / Loss of Ihe yeal 87'1,309
Rregullinet pCr shpenzimet jamonelarc:/ Adiustmenls far non-menetary expenses
Shpenzimet financiare jomonelare/ Non monetary financial expenses
Shpenzimel p* tatimin mbifitinin

konsuni dhe amotTizimi/ Depreciation and Amotlizatian
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale/ Impairment of langible assets
Fluksi i mjeteve manetare i pertshift ne akivitetet invesluese! Cash Flow includi
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjala materiale/ Profit from sale af tangible assets

shimet ne akivel dhe e shtryldzimitl Changes in assets and

) nii tii drcjtal e arketueshme dhe td tien/ lncrease (Deuease) in re 5,048,921
REnie/(ritje) nA inventari;/ lncrease

e/tEnie) ne detyimet e pagueshme/ lncrease (decrease) in payables

Rritje/tenie) n6 delyrine pt punonjesit/ lncrease (decrcase) in abligatians to
ete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktiv:tetin e shfMdzimiu Cash generated 2,730,156

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit/ Cash flow

e fllialeve/ Cash used far purchase of

Para neto tE arkEtuara nga shitja e filialeve/ Cash received fram sale of subsidi
Pagesa per blerjen e a^liveve afatgjata materialel Cash used fot purchdse of
ArkEtine nga shitia e aktiveve afatgiata materiale/ Cash received from sale af
Pagesa pEr hleien e investimeve tE tjerc/ Cash used for othet investments
ArkEltme nga shitja e inveslineve # Uera/Cash received frcm olher investmenls

Divident, tE arkEtuar/ Cash rcceived frcm dividends

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimiu Net cash from(
Fluksi i Mi€tev€ Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e flnancimiu Cash Flow

A*6time nga emetimi i kapitalt aksionat/Cash received fran issue af share capit

A*elime nga emetimi i aksioneve E pbrdorura si kolatenl/

Hua tc arkdtuara/ Cash received from loans
Pagesa e koslave Ie transaksionil qE lidhen me kreditd dhe huaIE/ Payment of

Ribleie e aksioneve tc veta/ Repurchase of own shares

e aksioneve 16 perdorura si kolateftl

Pagesa e huave/ Repayment of borrowings
e detyineve tC qiras€ financiare/ Payment af Finance Lease liabilities

Dividende ft paguat/ Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nii) aktivitetin e Iinancimit/ Net cash from (u

dhe ekuivalentd tA mjeteve monetare/ Net IRritje(renie) neto ne 2,730,156

eteve monetare mA 1 janar/ Cash and cash

E mjeteve monelare/ Effects of exchange

monetare me 31 dhjelor/ Cash and 2,838,197

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve l\,4onetare / Cash Flow
(metod a i nd ire kte)/ I nd hect Meth od

8,969,378 -6,812,153
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Soa m:

Dhenia eshenimeve shpjeguese ne keG pjese €shtd e detyrueshme sipas SKK2 pennnesuar
Plolesimiite dhenave li: kesajpjese duhetE bdhet slpas kerkesav€ dhe sttukllrds standane te

percaktuaa ne SKK 2 te pemi€suar. Radha e dhenlos se spjegimeve dlhet te jele i
a) Informacion i pergjilhsem dhe politikat konhbeL
b)Srrenrmelqe shpjego .tt zaral e rdrysh€- le pasqy.ave financiaro

!hel4qtqi9Els9gqll

A I Informacion i p6rqiithshem/ ceneral Information

A ll Politikat kontab6l,/ Accountinq Policies
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CONSTRUCTION ENERGY PARTS (C.E.P') SHPK
Pasqyrat Financiare
pir vitin e mbyllur mE 31 dhjetor 2017



1. INFORMACION I PtRGJITHSIIiIM

Construction Energy Parts Shpk e regjishuar prane Drejtorise Rajonale Tatimorc Timne me NUIS
L423110120 ka per akivitet Import-eksport si dhe trcgtim me shumice dhe pakcie per pjese kembiDri
auto,aksesorc per qjete motodke, per makineri te ndryshme te reja dhe te perdorura, tregtim
automjetesh te ndryshme alhe makineri te renda, dhenie me qira .

Al{lualisht shoclefia ka te punesuar 3 punonjes, dhe administratori I shoqerise Z. Lulzim KapllaDaj.

2, BAZAT E PiiRGATITJES

2,1 Deklaratat € pirputhshmorisi

Pasqlrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetale te Kontabilitetit (..SKK,,).
Bazuar ne SKK 1 I "Tatim Fitimi", paEgrafi 4, Shoq€ria ka vendosur ie mos llogarisE tatimet e shtlra ne
pasqyrat e saj financiare ne vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017.

2.2 Brzrt e maties

Pasqlrat financiare janC pdrgatitur sipas parimit te kostos histodke. Keto pasqyra firFnciare jatd
pergatitu dhe paraqitur nd Lekun shqiptar ("Lek'), m$bullakosur ne mijdshen me r€ afErt. Leku
shqiptar Cshte monedha funksionale dhe paraqitjes per Shoqerine.

2.3 Vlerdsime dhe giykime

Pergatitja e pasqlrave financiare kerkon qd Drcjlimi td bCje gjykime, vleresime dhe 5upoame qe
ndikojne zbatimin e politikave kontabel dhe ne shumat e raportuara te aktivcvc, detyrimeve, t€
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezuitatet aktuale mund td ndryshojne nga keto vleresi111e.

Vleresimet dhe gjykimet dshikohen n€ m€nlre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve konrabel
janC te njohura ne periudh6n ne te cilell vlelesimi €shte rishikuar si dhe ne pedudhat e ardhsbne qe
preken.

Nd veganti, inlormacion mbi fushat mC te rendesishme td vleresimeve te pasigurise dhe gjykimcve
kitike ne aplikimin e politikave kontabel t€ cilat kane efeket me te rendesishne nd shumat e njohura
ne pasqyrat financiare, jand pershl<ruar ne shenimet perkaiese td pasqyrave financiare. PCrdorimi i
vleresimeve konlabel €sfue minimal ne keto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtcsinc e
vepdmeve te realizuam nga Shoqdria.

3. POLITIKAT KONTABfrL

Poiitikat kontabCl td mdposhtme jane apul:uar ne mCnyre konsistente per te giirha periudhat e
pamqitura ne kCto pasqJ,Ta financiare.

3.1 Tr|nsaksionet nd monedh6 td huai

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monealhdn funksionale (Lek) m€ kursin e kembimit
ne datin e transaksionit. Akivet dhe detyrimet monetare n'! monealh€ te huaj n€ daten e bilancit jane
konv€rtuar ne Lek, me kusin e kembimit te asaj date. Fitimi ose humbja nC monedhe te huaj nd zerat
monetad Cshte diftrenca qe rezulton nga konvetimi i njC nuNri tC cakuar njesish nC monedhC te huaj
ne Lek me L:ulse t€ ndryshme k6mbimi. Akivet dhe pasivet jo monetarc ne monedhe td huaj jane
konvertuar nC Lek me L:ulsin e kdmbimit t€ dates se transaksionit, nde$a ato qd jane matur me vlere te
drejte jan€ konvefiuar ne Lek me kursin nd daten L:ur €shte percakuar vlera e drejte. Dilerencat ne
monedhd te huaj qC vijne nga konvefiimi nC Lckjane njohur nC pasqf€n e perfomances.

'

i

I

fi
*

Kusi zyrtar i kembimit i iperisdpdr3l dhjetor2017 dhe 2016 ka qene si meposhte:



Euro (Et R)

Dollar (USD)

3l dhjetor 2017

t32.95

1  1  1 . 1 0

31 dhjetor 2016

t35.23

t28.t'7

3. POLITIKAT KONTABTL OAZHDM)

Instrumenta financiari3.2

lnstrumentat financiard jo - derivative perbdhen nga llogarit€ e arkdtueslnne, paraja dhe mjetet
monetare dhe llogarite te pagueshme.

Inskumentat financiare qd pelmbajne nj€ detyrin alhe element kapitali njihen ose si dettrime ose si
kapital. Shoqeria ka klasifikuar si detlrim gdo hua te konvertueshme te marrC.

lnstrumentat financiare jo derivative njihen fillimisht me vleren e drejtC p1us, per inshunentat e
mbajturjo ne vledn e drejt€ nepalrlnjei qdo kosto transaksioni qe lidhet me to, pA'veg sjq pershkuhet
me poshte. N€ vijim te 4johjes filleslare instrumentat fiMnciarjo-derivariv€ maten sig pershkruhct me
posht6.

NjC inskument financiar njihet ndse Shoqeria behet pale ne kushtet kontmkuale te instrumentit.
Aktivet financiare g'negjistrohen kur skadojne td drejtat kontraktuale te Shoqerise mbi fluksjn e
mjeteve monetarc le aktivit financiar ose i..ur Shoqefia transferon akivin financiar te rlje pale e tretC
pa mba_jtur konkollin ose gjithd ffeziqet dhe perlilimet thelbesore te akivit. Bledct dhe shitjet
nomale te akiveve financiare kontabilizohen ne dabn e transaksionit. oC eshtC data ne tC cilen
Shoqeria angazhohel td blej€ apo tC shesg akdvin. Dellrimet financrafe 9'm€istrohen ndse derydmel
kontrakuale te Shoqddse skadojne, shfuqizohen ose anullohen.

L lo guriti e arkAhles h ne

Llogarite € a.ketueshme njihen fillimisht me vleren e drcjte dhe me pas me kosto td amofizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni p6r zhvler6simin e akiveve te arketueshme llogaritet L:ur
ka te dh€na se Shoqeria nuk do tC jete ne gjendje te mbledhe G giitha detyrimet. Veshdresite
financiare td debitorit, mundesia qe debitori te I'alimentoje ose riorganizimi i tij financiar si dhe
vonesa nC pagesa, konsiderohen si tregues qC lloga.ite e arketueshme j ane zhvleresuar.

Shura e provigjonit llogaritet si diferenc€ midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te njedueve t€
ardhshme t€ parashil:uara te pamse te skonluara me nomdn efekive t€ interesit.

Mjetet monetare pdrfshijnd arkdn, llogarite rrjedhese dhe depozitat a1'atshLurtra me baukat.
qellimin e pasqyrds sd njedhes se parase, paraja dhe el:uivalentet e saj perfshijre depozita me
matudm prd tre muajsh ose me pak qe nga data e fi1limit.

Llogaita e pagucthnc

Llogatite e pagueshme paraqiten me kosto.

Kredile dhe huatg negiistrohen me shumat neto te malTa. Qdo zbdtje, pdm apo dilerenca te tjera nidis
te ardhuave neto alhe vleres se rimades amodizohen dhe perfshihen ne koston financiare !e h€dise te
shpemdafd gjat€ kohezgjatjes se kedise. Shpenzimet e interesit mbi keditd ilogaritcl1 ne bazai e
parimit te sC &ejt€s se konstatuar. Kostot e huamarjes ffegjistrohen si shpenzime kur ato ndodhin.
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l/lera e d/ei$

Vlerat e drejta t€ pdrllogaritura te paras€ dhe ekuivalenteve te saj, llogarive te arketueshmc dhe te
pagueshm€, dhe huave jane t€ ngjashme me vlerat e tlre kontabel neto per shkak te maturimit
af-atshkTl€r ose nonnave te interesit tC cilat i pdralrohen normave td ireput.

3. POLITII'{T KONTABiIL (VAZEDIM)

3.3 Aktivet afatgjata materiale

i. Njohjd dhe nala

Te gjitha allivet afatgjata matedale paraqiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjen nga renia ne vlere. Kostoja p6rfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtp€rdrejt me bleden e
akivit. Kosto e aktiveve G vet€ ndertuara perfshin koston e bledeve te materialeve, punen dhe qdo
kosto tjet€r qe ka per s,.nim te sje e akivet n€ kushte pune, koston e gmonrimir dhe heqjen e
el€mentCve, negullimin e vendit ne td cilin ato jane vmdosur si dhe kostot e kapitalizuara tC
huamard es. Programi i blere, i cili eshte i rendgsishem ne flu*sionimin e pajisjes se lidhur me te eshtC
kapitalizuar si pjesd e asaj pajisjeje.

KuI pjese te akivit kane kohCzgjate te ndryslnne ato kontabilizohen si akive me vete (pcrberesir me
te medhenj) te grupit te akiveve alatgjata materiale.

Fiiimet dhe humbjet nga nxjerja jashte perdorimit e njd aktivi afatgjate matedal percakohen nC baze
te kahasimit midis te adhurave nga rxjerda jashtd perdorimit dhe vler€s se nlbal1ur dhe keto iitime
apo hLunbje nj iher reto ne pasqy cn c peflormance'.

ii. Kostot t,iiuese

Kosto e pjeses zevendesuese tC nje elementi td al(i\,eve alatgjata materiale njihet nd vleren e mbartw
ne qoft€ se ka probabilitet qe pdrfitimet ekonomike ne t€ ardh en do te gjenerohen nga ky aktiv dhe
do te rrjedhin n€ Shoqeri, si dhe kosto e kesaj pjese tejete e matshme ne mEnlre rE besueshme. Kostot
e sherbimeve tC perditshrne tC pajisjeve dhe makinerive njihen ne pasqlrCn e te aldhurave kur ato
ndodhin.

iii. Amotlizimi

Amortizimi i makinerive dhe pajisjeve llogaritet duke perdomr metoden e vleres se mbetur mbi jet€n e
gdo pjesete nje akiviqd nga dita e pare e muajit qe pasonmuajinne te cilin ai eshtd blere.

Akivet e dhena me qira amortizohen pergjatd pedudhes me te sbhuter midis kohds se dhenies me qira
dhejetdgjatesisd se tlae. Toka nuk amo(izohet.
TC gjitha aktivet materiale te Shoqedse amortizohen me vleren e mbetur dhe vetem akivet jo
materiale amodrizohen me metod€n lineare- Toka dhe shtepite e banimit (perfshire shtojcat) nuk
amorlizohen. Normat vj etore td amorlizjmitjane si me poshte:

N p %

Ndedesat, konshuksione, makine.i
Mjete tmnspo i, pajisje dhe instalime
Pajisje te tjera
Pajisje kompj uterike

5
20
1 0



3.4

POLITIKAT KONTABiiL (VAZHDTM)

Zhvlerisimi

i. Akti,etf anciare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvlerCsuar nCse ka td dhena objektive qd tregojne se nje apo disa
ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhsbme qd paraslikohet la buojne nga akivi dhe kur kjo
mund tC vlefsohet me besueshmC .

Nje zhvleresim ne lidhje me aldivin financiar, te matur me kosto te amorlizuar, llogaritet si diference
midis vlerds se mbartur dhe vleres aktuale tg njedhjeve tC ardhslnne te parashikuara iC parase le
skontuam me nom€n efekive te ifteresit.

Akivet financiare te rendesishme individualisht tesiohen pir zhvleresim n6 menyre individuale.
Akivet e tjem financiare vleresoh€n ne mCnlre te grupuar, ne grupe qe kane karakerjstika te
ngj ashme te rezikut te kedise.

Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e perfomances.

Nj€ hunbje nga zhvleresimi imerret nese rimanja mund te ldhet objekivisht Ine nja ngjarje td
ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. ler aktivet financiare G malum nle kosto t€
amortizuar, rimarda njihet ne pasq$en e perfomancds.

ii. Aktivet jo Jinanciare
Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare te Shoq€ris€, rislikohet nc qdo datd rapo(ini per t6 percakuar
nese ka te dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena tC tilla, atehere vlerCsohet vlera e rikuperueshme e
akivit. Shuma e rikuperueshme €shte vlera mc e lafte ndermjet vlerds sd &ejtd minus kostot e shides
dhe vlerds nd perdorim. N6 vleresimin e vleres nd perdorim, rdedhja e pritshme e ardhshne e pamse
dshG skontuar ne vle$n akuale duke pdrdorur nolmen e skontimit qC reflekton vleren aktuale tC
parase nC treg dhe rreziqet specifike te akivit per te cilat vleresinet e nj edhjeve te ardhshme te paras€

kjane regulluar.

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi tejkalon \lefen e trj te
dkuperueshne. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e perfonnancds.

3.5 ProvigioDet

Nje pfovigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarje td shl ar, Shoqeria ka nje detyrim liglor apo te
kushteuar, i cili mund te vleresohet n€ nenlrd te besueshme dhe ka mundesi qe nd te ardhmen do ie
duhen njedha da16se parash pdr shlyeden e tij.

3.6 Njohja e ti ardhuraYe

T€ ardl mt perbehen kryesisht nga tarifat fikse tE magazinimit dhe hajtimit per periudha kohe te lena
dakord midis paleve. Kont."atat j ane pergjithdsisht alatgjata dhe tari fat jane obj ek Iregullim i vj etor p€r
inflacionin. Te ardhurat nga nje kontrate mtgazinimi per sigurimin e sherbineve njihen giate
kohezgjates se kontmtes me metoden linmrc.

3.7 TE ardhurrt dhe shpenzimel f inanciarc

Te ardhurat fu1anciare pddshijne rc ardhu.at nga interesi nga fondet e investuara ne depozitat bantare
dhe fitimet nga transaksionet ne monedhe te huaj. TC ardhuat nga interesi njihen kw ato konstatohen

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet financiare nga huamarrjei, humbjet nd n1onedhe te huaj
dhe ndryshimet ne vledn e drejte t€ aktiveve financiarc permes fitimit apo humbjes nC vlerd te drejte
(n€se ka). T€ gjitha kostot e huamades njihen n€ pasqyren e perlornanc€s kur ato ndodhin.

1

i



3 POLITIKAT KONTABiiL (VAZHDIM)

3.8 Tatimi mbi lilimin

Shpenzimi i tatimit mbi filimin perfshin tatimin e vitit, i cili njihet &ejtperdrejt nC pasqyren e pedonnancds.
Tatimi i vitit Cshtd tatimi i pritshdm per t'u paguar mbi td arclhumt e tatueshme te vitit, duke perdorur nonnat
tatimore De fuqi ne daten e rapoftimit.

3.9 Kostot e huamarrjes

Kostot e huamardes qe ldhen drejper&Et me blerjen, nd€rtimin ose prodhimin e akiveve td L:ualifikuara,
te ciht jane akive qe domosdoshmirisht k€rkojnd shume kohe per te qgn€ gati per perdorim ose shitje, i
shtohen kostos se kCttre akiveve, derisa keto aktive tejene gati per perdorim ose shitje

4 MJETETMONETARX

Mjetet moretare mc 31 dhjetor 2017 dhe 2016jarc si mc poshte:

Me 31 dhjetor 2017 Mi 31 dhjctor 2016

0
4,7'/4

19,629
23,638

-- -------1!!, 12,838,197

5 TiiDREJTA Tii ARKETUESHME

Td drejtat e arketueshme me 31 dhjetor 2017 dhe 2016 perbehen si me poshtd:

Banka rezidente ,lEuro
Balka rezidente ruSD
Banka rezidente ,{Lek

TOTAI,I

20,342
2,',722,081

82,093
rJ.68 r

Md 31 dhjetor 2017

10,483,191

Me 31 dhjetor 2016

3,496,026Llogari t€ arketu€shme, neto
Tatimi mbi fitimin
Te arketueshme nga shteti : TVSH
TC arketueshme nga shteti: TVSH dogane
Debitore kreditore te tjere
Pampagim tatim fitimi
TVSH e zbritsbme

TOTALI

110,200
243,320

8,425
42,4t;
E,425

39,081
I  1 .120

r0"856,255 3,58s,946



6 INVENTARI

Iiventari mC 31 dhjetor 2017 dhe 3l dhjetor 2016 perbChet si me poshtel

M€ 31 dhjetor 2017
25'7,924
595.543

MC 31 dhjetor 2016
Produkte ne process
Mallra

TOTAI,I

Mallra

TOTALI

557.545

853,467 557,545

? IN!'ENTARI -

Parapagimet per inventar md 31 dhjetor 2017 dhe 3t dhj€tor 2016 perbehet si me poshte:

Me 31 dhietor 2017
1.642.902

M€ 31 dhjetor 2016
44.380

1,642,902 44.380

I
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9 DETYRIME Tii TJERA,

Det).rime te tjera me 31 dhjetor 20l7 dhe 2016 perbehen si me poshte:

Md 31 dhjctor 2017 M0 3l dhjetor 2016

9,131,938Te pagueshme per akivitetin e shf{4ezimit
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brmda
glupit
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj shtetit: Sigurime shoqerore
Shteti : Tatimi mbi fitimin

TOTAII

3,358,246
86,501
15,959

332,896

3,308,246
60,609'/.82s

238.27 2 117 .935

!q{ - },8n

Shuma 9,131,938 leke eshte detyrimi ndaj lumitorcve deri ne daten 31.12.2017
Shuma 3.358.246 eshte shluna financimit te orlal:ut.
Shuma 86,501 leke eshte det'rimi ndaj punonjesve per pagat.
Shuma 15,959 leke eshte det,'dmi per sigurimel shoqeror€ alhe shendetesore per muajin
Dhjetor 2017 i cili eshte paguar ne muajin Janar 2018.
Shuma 238,272 leke eshte detyrimi per tatimin mbi fitimin per vitin 2017.

10 KAPITAI,I AKSIONAR

Me 31 dhjetor 2017, kapitali aksionar cshrc 1,000,000 Lek (2016: 1,000,000 Lek) . M6 31 dhjeror
2017, 100% e kapiralit aksiorar zotdrchet nga z.Lulzim Kapllanaj .

Shoqeria rezulton me nje fitim te pashpemdare ne vleren 106,163 1eke. Fitimi i vitit financiar 2017 i
shoqerise eshte 2,765,953 leke.

11 Tii ARDIII,'RA. NGA AKTIVITETI I SI{FRYTiiZIMIT

Te aralhurat nga aktiviteti i shfrltdzimit p€r vitin € mbyllur mC 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paraqiten si
mC poshte:

Pir vitin e mbyllur
m€ 31 dhjetor 2017

Pdr vitin c mbyllur
m€ 31 dhjetor 2016

1E,583,129Te aralhula nga shitja e mallrave
Te ardhura nga shitja e punimeve dhe
sherbimeve

TOTAI-I

25,086,030

5,180,956

l!i2669u ,__ 1!,s!L1?e



12 LENDE E PARN DEE MATERL{LE TE KONSUMUESHME

Shpenzimet per ble{en e mallrave per r islul je:

Bl erj e/Shpenzime mallrash, sherbimesh

TOTALI

Pir yitin € mbyllur Por yitin e mbyllur
m€ 31 dhjetor 201? m6 3l dhjetor 2016

24,889,540 16,35',7,08'7

-, , ?1{!9r t{,3!?

13 SHPENZIME PERSONELI

Shpenzime personeli pe$ehet nga pagat dhe kontributet pdr sigurimet shoqCrore dhe shendetsore:

Pir vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 20lT

700,07E

Pdr vitin e mbyllur
m0 31 dhjetor 2016

600,000Shpenzime per pagat
Kontribute shoq€rore dhe shendetesore

TOTAI,I

14 SHPENZIMEAMORTIZIMI

Shpenzime amortizimi per vitin 2017 dhe 2016:

Amodizimi

TOTALI

15 
. 

SIIPDNZIME TT TJERA

Shpenzime t6 tjem perbehen si me poshte:

Taksa alhe tarifa vendore
Komisione bankar€ dhe sherbime
Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime te tjera

TOTALI

171 !51

7 t.9t2 55.200

990

Pdr vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

PEr vitin e mbyllur
m€ 31 dhjetor 2016

t27.552

,--___1n,552

Pir vitin e mbyllur
m€ 31 dhjetor 2017

P€r vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 2016

101,000
62,023
9,7',73

484,481

101,000
47,r14

534
803.402

952.050 657,271



16 FITIME NCA KI'RSI I KEMBIMIT, NETO

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit janC detajuar si md poslrtC:

Iitim i realizuar nga kursi i kembimit

Humbje e realizuar nga kulsi i kdnbimit

TOTALI

17 TATIM FITIMI

Pir vitin e mbyllur
md 31 dhjetor 2017

2 t5 ,1 t l
215,411

(488,581)

(,{88,s81)

Per vitin c mbyllur
me 31 dhjetor 2016

44.475
44,115

(66,082)

(66,082)

@3J19 {?1!!Z7L

Shoq€ria dshtd subjek i tatim fitimit nd Shqipgri; noma e tatim fitimit eshte 15% per vitin 2017.
Deklaratat tatimore dorezohen qdo vit, por te ardhuat dhe shpenzimet e deldamara p& qellime
tatimore konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin qe autoritetet tatimore shqyrtojn€ deklaratat
dhe regiistrimet e tatimpaglesit dhe leshojne vleresimin final. Ligiet dhe egullat tatimore shqiptare
jan6 o6jeL1 interpretimi nga alrtoritetet tatimore.

Pttllogaritja e or As efektive tE tetimJitimit pat ritin 2017

Toiali I re ardhurave nsa aktiviteti 30,482,398
Tolali I slneDzimeve nsa aktiviteti -21.229,772

3,252,646
ShDenzimet e Dazbritshme
Fitin Tatiinor 3.258.220
Tatim Fitimi I llosaritur 488.733
fitini Neto 2.763.953

250.461
Detvrimi ner tu Dasuar 238.272

18 ANGAZEIME DIIE PASIGI]RI
Cishle gitqAsole td liela

cjate akivitetit normal, Shoqeria mund te perfshihet ne procedura li&jore, padi dlrc Qeshtjc gjyqesore
me pale tg treta. Drejtimi beson se gdo ngjarj€ e mundshme ne te ardhmen nuk do t€ ket€ efekt
negativ material ne pozicionin financiar te Shoq€ris€, nE rezultatin apo ne lluksin e mjeteve monetar.

19 NGJARJE PAS DATiiS Sii RAPORTIMIT

Nuk ka ndodhur asnje ngjarje pas dates se raportimit qE do te kerkonte flegullime apo shpjegime te
metejshme ne keto pasq).ra financiare.

Hartoi:

Visha Associat€s


